Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng, Chi cục TCĐLCL trực thuộc Sở.

Ngày 09 tháng 8 năm 2023, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành

Thông tư số 16/2023/TT-BKHCN hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp

vụ chuyên ngành khoa học và công nghệ trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh

vực khoa học và công nghệ. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 9

năm 2023.

Theo Thông tư này, Danh mục vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên

ngành khoa học và công nghệ gồm 10 nhóm với 31 vị trí việc làm, trong đó cấp

tỉnh với 19 vị trí, cấp huyện với 05 vị trí được áp dụng (theo Phụ lục 1 ban hành

kèm theo Thông tư)..

Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến triển khai thực hiện như sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (gọi chung là cấp

huyện) quan tâm chỉ đạo xây dựng vị trí việc làm (VTVL) và bố trí VTVL công

chức nghiệp vụ chuyên ngành khoa học và công nghệ thuộc cấp huyện đáp ứng

yêu cầu tại bản mô tả công việc và khung năng lực VTVL, phù hợp với điều kiện

thực tế của địa phương, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu qủa quản lý Nhà nước về

lĩnh vực khoa học và công nghệ ở địa phương.

2. Các phòng, Chi cục TCĐLCL nghiên cứu, phối hợp Văn phòng Sở rà

soát, xây dựng, điều chỉnh Đề án vị trí việc làm đối với các vị trí việc công chức

nghiệp vụ chuyên ngành khoa học và công nghệ, tham mưu Giám đốc Sở trình

UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ thẩm định) phê duyệt.

Trên đây là ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ.

Trân trọng./.

(Đính kèm Thông tư số 16/2023/TT-BKHCN ngày 09/8/2023 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ (để biết);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trung tâm TT&UD KHCN (đăng website

Thông tư);

- Lưu: VT_nnp.

GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Nhật

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2023

V/v triển khai Thông tư hướng dẫn về

vị trí việc làm công chức nghiệp vụ

chuyên ngành KH&CN trong cơ quan,

tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực KH&CN

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2023-08-31T16:26:23+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Quang Nhật<nhatpq@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:31:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:31:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:31:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:31:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!